120 – PE 036/16 
Assunto: Crédito Especial – Pavimentação Rua dos Sinos e Taquari 

P A R E C E R 

O Executivo Municipal, através do Projeto de Lei n.º 036/2016, visa autorizar o 

Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 338.030,01 (trezentos e 

trinta e oito mil e trinta reais e um centavos). 

A mensagem justificativa informa que o valor será utilizado na pavimentação 

da Rua dos Sinos e Taquari, situadas no Bairro Senai e, que é oriunda de emenda 

parlamentar disponibilizada pelo Deputado Federal Giovani Cherini, disposta no